PAGE
5

Российская Федерация

Совет  депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского  района Тверской области
Третий созыв
РЕШЕНИЕ
30.05. 2016 г.                                     пгт  Старая Торопа                              №  30
О  назначении даты проведения публичных слушаний по проекту
Решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая

Торопа «О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки городского поселения поселок Старая Торопа
        В соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч. 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение поселок Старая Торопа» Западнодвинского района Тверской области, Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа, РЕШИЛ:
1. Назначить и провести публичные слушания  30  июня  2016  г. по проекту решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа» на  15-00 в здании администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области по адресу: Тверская область, Западнодвинский район,  пгт Старая Торопа, ул. Кирова, д. 16.
2. Обнародовать   проект решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая» посредством размещения экспозиции материалов вышеуказанного проекта на информационном стенде в здании администрации поселения, где обеспечить   беспрепятственный доступ к материалам проекта.
3. Утвердить Порядок участия и учета предложений граждан  по проекту решения Совета   депутатов  городского поселения поселок Старая Торопа « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа»  Западнодвинского района Тверской области. (Приложение 1).
4. Создать   оргкомитет   по   проведению   публичных   слушаний   по   теме

" Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа " и утвердить его состав.  (Приложение  2).

5. Создать   рабочую  группу   по   учету   предложений   по   проекту решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа»  и  утвердить  ее состав (приложение 3).

6. Утвердить текст официального сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Городского поселения поселок Старая Торопа» (приложение 4)
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, ЖКХ, строительству и благоустройству
Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа (Ефремов В.М.).

8. Настоящее решение   вступает в силу со дня его подписания. Подлежит обнародованию и  размещению сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет»  в разделе «Городское поселение поселок Старая Торопа».

Глава городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И.Горский
Приложение 1

к решению  Совета   депутатов

городского поселения поселок

Старая Торопа № 30  от 30.05.2016г.

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета   депутатов  городского поселения поселок Старая Торопа « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»

         1. Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения.

         2. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории городского поселения поселок Старая Торопа, обладающих пассивным  избирательным правом.

          3.  Предложения   оформляются  в письменном виде.

          4. Предложения принимаются Советом   депутатов   городского поселения поселок Старая Торопа в рабочие  дни с 9-00 до 16-00 часов по адресу: пгт Старая Торопа ул. Кирова д.16 Западнодвинского района Тверской области, телефон для справок  8(48265) 3-11-45.

           5. Предложения граждан, поступившие в срок указанный в п.1 настоящего порядка рассматриваются оргкомитетом.

           6. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

           7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений оргкомитет принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

            8. Проект решения Совета   депутатов   городского поселения поселок Старая Торопа  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», а также предложения граждан по проекту решения с заключением  оргкомитета вносится на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после обнародования проекта решения  и размещения в сети Интернет.

           9. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях оргкомитета и в публичных слушаниях, проводимых Советом  депутатов   городского   поселения поселок Старая Торопа.

                                                                                       Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения поселок

Старая Торопа от 30.05.2016 г. № 30
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

" Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа  городского поселения поселок Старая Торопа" Западнодвинского района Тверской области
1. Соловьева Светлана Анатольевна – депутат ГПП Старая Торопа – председатель оргкомитета;

2. Глущенко Любовь Васильевна– депутат ГПП Старая Торопа -  секретарь оргкомитета;

3.Шилов Александр Алексеевич - депутат ГПП Старая Торопа – член оргкомитета;

4. Шульгин Игорь Иванович - депутат ГПП Старая Торопа - член оргкомитета

Приложение  3
                                                                    к решению Совета депутатов

 городского поселения поселок Старая

 Торопа от 30.05.2016 г. № 30
СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту  решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа  городского поселения поселок Старая Торопа" Западнодвинского района Тверской области
1. Соловьева Светлана Анатольевна – депутат ГПП Старая Торопа – председатель оргкомитета;

2. Глущенко Любовь Васильевна– депутат ГПП Старая Торопа -  секретарь оргкомитета;

3.Шилов Александр Алексеевич - депутат ГПП Старая Торопа – член оргкомитета;

4. Шульгин Игорь Иванович - депутат ГПП Старая Торопа - член оргкомитета.

Приложение  4

                                                                    к решению Совета депутатов

 городского поселения поселок Старая

 Торопа от 30.05.2016 г. № 30

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний
       Комиссия по вопросам социальной политики, ЖКХ, благоустройства Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа приглашает всех заинтересованных физических и юридических лиц принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» (далее – Публичные слушания).
       Дата и время проведения публичных слушаний – 30 июня 2016 года, 15-00.
Место проведения публичных слушаний – здание администрации городского поселения поселок Старая Торопа, расположенное по адресу: пгт Старая Торопа,ул.Кирова,д.16 Западнодвинского района Тверской области.
       Экспозиция документации по проекту организована в  здании администрации поселения и доступна для ознакомления с 01 июня 2016 года по рабочим дням с  9-00 до 12-00 и с 13-00 до 15-00 (пятница с 8-00 до 12-00 и 13-00 до 16-00). Информационные материалы размещены в сети ИНТЕРНЕТ на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Городское поселение поселок Старая Торопа».
       Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять индивидуальные и коллективные обращения и предложения (далее – Предложения) в Комиссию по вопросам социальной политики, ЖКХ, благоустройства Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа, которые могут быть оставлены лично или направлены в письменной форме  по адресу: 172630, Тверская область, Западнодвинский район, пгт Старая Торопа, ул. Кирова, д.16.

       Предложения должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса, контактного телефона и даты подготовки предложений.
Предложения могут содержать обосновывающие материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
       Комиссией рассматриваются все индивидуальные и коллективные предложения, поступившие с момента опубликования настоящего решения до момента окончания публичных слушаний. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения комиссией не рассматриваются. Предложения, не имеющие отношения к вопросу публичных слушаний, комиссией не рассматриваются, ответ направляется заявителю с указанием причин.